[image: image1.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 марта 2018 года № 197
                                                              г. Вельск
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание (отказ в признании) граждан  малоимущими, для принятия  на учет и предоставления жилых помещений по договорам социального найма»
 от 29 декабря 2017 года № 1757
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации,

постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание (отказ в признании) граждан  малоимущими, для принятия  на учет и предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный постановлением главы муниципального образования «Вельский муниципальный район», утвержденный постановлением главы муниципального образования «Вельский муниципальный район» от 29 декабря 2017 года № 1757 следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 2.2.1. регламента изложить в следующей редакции: «Копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык, а также копии свидетельств об усыновлении, выданных органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации;"

1.2. Подпункт 14 пункта 2.2.1.: подпункт 15 пункта 2.2.1. исключить.
1.3.   Из пункта 4.3. регламента исключить ссылку на Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания.

Глава муниципального образования

«Вельский муниципальный район»
Архангельской области                                                                    В.Г. Шерягин